

raft, enda lõbuks ka pajunat puhub! Teistiti neid võrdlusi loomaarstide ja aktiivsi kontrolööridega poleks ette tulnud. Ja teist oletada ei saa.

Siiski, au tuleb anda nendele meestele, kes eeltähendatud ametkonna teenijate kaitseks nii jüdisti välja astujid.

Peatudes tahtmata aga siiski nende võrdluste juures, küsiksime: Millist hädaohtu pildistab aktiivsi kontrolööri teenistus piirituise kurnamise juures? Millist plahvatusi või õnnetusi võib ette tulla loomaarsti operatsioonide juures? Talu julane käib loomadega ümber päeval ja ööl ja ta terwis jelle juures, võrdlemisi teiste erialade teenijatega, on kõige parem.

Politseiniku teenistuse võrdlemine raudteelase omaga on enam-rohkem asjakohane. Selle vastu ei saa keegi midagit rääkida; ka tema on jelu ajal väljas, kui loomaarst ja aktiivsi kontrolöör rahulist und puhkavad. Ilkagi on tal õtteenistus. Ötteenistust tuleb raudteelastel pidada kuus 15—20 korra.

Ötteenistuses oljad raudteelased peavad alati valmel olema, sest nende efitus võib

jadade reisirjate elu maksta, miljonilist majanduslitt kahju sünnitada, kuna loomaarsti efitus jällegi ifka ja vasti ühe lehma ehk lamba elu hävitaks.

Weel pole meelest läinud hiljutine Bellinzona raudtee õnnetus, mis juhtus Schweitzi S. Gotthardi raudteel, kus vedurijuhü väike efitus tafe kiirrongi kottupõrke välja tutsus ja 104 inimohurit nõudis. Sama tagajärge võis ka roopaseadja ehk jaamaülema efitus tuua.

Meie austatud rahvaesitus ja eriti rahaasjanduse komisjoni liikmed peaks endid rohkem raudteelasjandusega tutvustama ja küpsed efulisti otjusi tegema.

Præguist otjust, pensjoniiseaduse suhtes, ei leia raudteelased küll kohase, vaid otje haawawa olewat. Sellega on rahaasjanduse komisjoni liikmed ka selgelt välja öelnud, kuis nad raudteelaste teeneid on hinmanud meie wabadusisõja puhul.

Jääb joowida, et Riigikogu, — kui see seadus illekord sinna ulatab, — oma lõpuotjuse ütleb, mis raudteelaste kohta õiglase oleks. Ja meie loodame jeda! —es.

Rohkem ühtmeelt ja wastastikku usaldust.

Waevalt oli kongressi otjus ajakirja wäljaandmise küsimuses Reskühingu juhatusi poolt ellu wiidud — esimene „Side“ trükitist ilmunud, kui juba jelle wäljaandmise küsimuse juures mõned lahkelid tekkisid. Nimelt oli ühe kutseühingu efitus arwamisel, et kutseorganisatsioonide häälekandja, kui jeejuguue, juhtumisel, kui ta toimetatud ühe isiku poolt, ei jaaks küllalt erapooletu olla, jääks üksluisjeks ja keh-waks isjulijelt. Soowiti häälekandja wäljaandmist jätkata tafe toimetaja läbi, kellest üks wastutaw, teine tegew oleks. Wastutawaks toimetajaks joowiti näha isikut, kes kindlustatud warandusega, kellel poleks prunkinud karta administratsiooni jurwet, olgu see wõi „leiwaküsimuses“ ja kes walmis oleks olnud ka „joolasemaid“ (nii just tähendati) kirjatükke lehte siise wõtma.

Küsimuse otjustamisel püüdisin ma selgete teha, et kongressil ülesseatud põhimõtetest kinnipidades, oleks meie ajakirja siht: kaitsta raudteelaskonna isibhuwisid, tuua awalikkuse ette igajuguseid pahesid alles siis, kui nende lahendamise kutseorganisatsioonide läbi wõimata ehk kui need oma iseloomu poolest huwitawad. Koduste tülide lahendamise awalikkuse ees oleks wäiklus. Ja kui juba midagi

nõndanimetatud „joolast“ awaldada, siis peaks see wiimane ka õigetel andmetel põhjendatud olema. Õigete andmetega figureerimisel ei oleks aga mingit wastutust karta, ei administratsiooni ees ega laelatohutulijelt. Ja jellega poleks siis tähtis ta toimetaja waranduslitt jeis.

Minu seletusest hoolimata, tuli enamus siiski otjusele, et kutjuda „Sidele“ weel teist toimetajat. Hiljem aga selgus, et tafe toimetaja koostöötamiseks ometigi midagi välja ei tulnud. Põhjuiseid siin selgitada — ei leia ma kohajets. Ühtselt tahaksin öelda, et juba kirja-jaatjate huwisid filmaspidades, ei ole asjakohane, et üks wõi teine jõnum ühest toimetaja ajukohast teise rändab ja see enne lehes ilmu-mist laiemalt teatawaks saab, kuna meil, nagu teada, præguisel ajal weel oma õigeid ruume pole ja toimetuse töid otjal ametajutuse ruumides õhtutundidel tuleb teha.

Nüüd, kus see küsimus ajutiselt lahendatud, tahaksin tähendada, et ei olene ajakirja siin ilkjuda ka toimetajast, olgu neid üks wõi rohkem, waid kaastöölistest ning jõnumisaatjatest. Du rohkem kaastöölisti — tuleb ka lehe siisu parem.

Et Reskühingu juhatus, lõpuks, minule üles-andeks tegi toimetaja kohuseid, esialgu ükjinda

edasi jätkata, palusin kõiki neid, kellel meie häälekandja vlemasolemine kallisk, jelleks lahket kaasabi üles näidata, et ajatirja rohkem varustada igajuguste ja mitmekesiste sõnumite ning kaastööga, olgu nad ka wõi „soolased“, kui neis siuldub aga raudteelaastoma üldhuwi,

Häälekandja tarwidust on tunnustanud raudteelaaste üldesitus — kongress ja jellepärast on waja tema ümber koonduda just kõigil.

Tarwis jelleks ühtmeelt ja wastastikkust nialdust!

M. Michelson.

Raudtee ülema 1. abi ja asetäitja, ehitusinseneeri Karl Jürgenson'i lahkumise puhul.

1924. aasta eelarwe arutamisel otjustas Riigikoogu raudteewalitsuse koosseisust wälja jätta raudtee ülema teise abi. Kuid tegelikult

wabastati teenistusest raudtee ülema esimene abi ja asetäitja, ehitusinseneer Karl Jürgenson, arwates 1. mail 1924. a.



Ehitusinseneer Karl Jürgenson.

H-ra K. Jürgejoni lahkmisega on raudtee ühe oma parematest tööhõududest kaotanud.

Raudteel oli igatahes rohkem h-ra K. Jürgejoni tarvis, kui viimajel raudteed.

H-ra K. Jürgejoni ijeloom, kõrge waimlike tajapinnaga, avaldas ilusaid joone: ametkõhuste täitmisel korrekt, alati wastutulelik, teenijate diglaste joowiawalduste jõe toetaja ja aitaja.

Tema oli üks neist lõpulikult wäljatujunenud riigitegelastest, kes kindlasti teadis, kuidas riiklikes huwides tegutseda.

Enda korralduste tagajärgi nägi tema alati ette, ning jellepärast olid ka tema talitused alati põhjapaneva ijeloomuga, mille järele wõis julgesti talitada, ilma kartujeta, et uued korraldused wanu muudaks ja sunniks tehtud tööd ümber tegema.

Tema terwendawad muendused ja korraldused olid tõendusjeks, et ta täielikult ja selgelt enda ametkõhuseid tundis ning wabalt enda peale paandud ülesandeid juutis täita.

Ei olnud tema juures märgata isikliste sih-

tide tagaajamist. Ta ei tunginud kunagi ette kariääri pärast. Ei ajanud ilalgi „onupoja“ poliitikat, waid oli tagasihoidlik ja juur töömees.

Omades tiiret, aga siiski diglast, otjustamiswõimalust, oskas ta alati esitatud ettepanetutejt kõige otstarbekohajamad ellu wiia. Peale oma otjekoheste ametkõhuste täitmise wõttis ta soojalt osa ka raudteelaste omaabi ja kultuurlistest organiiseerimistest.

Raudteelastel on tõsijelt kahju niijugule inurejooneliise juhi kaotamisest, kelle teeneid nad kõrgelt hindawad raudtee olukorra tõstmises ning awaldawad ilgawat laastundmuist tema ametist wabaastamise puhul.

Raudteelased jääwad lootma, et h-ra K. Jürgejoni mees ametis rohkem wiatakie hinnata, kui raudteewalitsuses.

Raudteelased kahtawad weel kord juhust h-ra K. Jürgejoniile awaldada kõige suuremat lugupidamist ja ilgawat austust.

10. mail 1924. a.

Rautseorganisatsioonid.

Meie ametajutuste tööde „lihtjustamisest“.

Lõpmata palju on ajakirjanduses meie „parimad julemehed“ kirjutanud koosseijude wähenemisest riigiajutustes. Palju on Riigikogu lõnetoolikist rahwa „parimad pojad“ jelle aine üle endid „tühjaks rääkinud“.

Ometigi, jõutakse wiimajel ajal jälle wähehaamal arusaamisele, et juured koosseijud on tingitud rohkest tööst.

Mitmel korral — ja juust alamalt poolt — on koosseiju kärpimise jutlustajatele selgets tehtud, et see kooskõlas sejab töö lihtjustamisega. On töö lihtjustamine igalpool läbi wiidud, siis wõib ajuda ka koosseijude wähenemisele.

Koosseiju wähenemise jutlustajad peaks oma ewangeeliumi alujeks wõtma: — Lihtjustatud töö. — Wähem teenijaid!

On täiesti wale see arwamine, millest jutlustawad eelnimetatud apostlid, nagu ei oleks riigiametnikkude töö mitte töö ja, et wiimajel enda kindlatsmäaratud töötunnid kõrwaliste asjade, jutuaajamiste ja ajalehtede lugemisega mööda jaadawad.

Kui jarnaste wäidetega wäljatulewaille esitada statistilisi andmeid töö juuruje ja rohkuje kohta, siis harilikult kaob neil ametnikkude turjal ratjutamijeks edaspidine isju (muidugi ijeloomu kohajelt), kuid nad ettetoodud andmeid ei uju ometi.

Peab tähendama, et wabariigi walitus ja Riigikogu ongi juba koosseijude wähenenud ja juba mitu aastat järgi mööda. Aga aasta eelarwe harutamisel tehakse mõlemilt poolt, traditsioonits jaanud, umbropsi kärpimised ametnikkude ja teenijate peres. (Raudteel alates 1920. a.).

Kuid, mis on ettenõdetud töö w ä h e n d a m i j e k s ja l i h t j u s t a m i j e k s ? — Mitte kui midagi!

Ja oodataw kasju kärpimises? — Igalpool hakkab töö maha jääma. Selle wastu wõitlemijeks on sissejeatud ületunni tööd. Ületunni tööd muidugi tasuta. Kas pole see mitte ametnikkude hoolimata eksploateerimine?

Kuid sealjuures kaswab järjekindlalt jookjew töö, peale jelle on kõrgem ringkond wiimajel ajal eriti hakkanud weel erakorraliji töid soetama ja neid weel lõpmata arwul.

Loomulik, et ei juudeta jookswa töö tegemijega käsilkaes ka erakorraliji töid teha ja tahtmata tuleb õhtuid, piihapäewi ja ijegi juuri pühi abiks wõtta, et tähtaegadega täpne olla.

Ei jaa aga tähendamata jätta, et neis, erakorralistes töödes nõuetawad teated ja andmed mõni kord jarnaseid asju puuntuwad, mida kõrgem wõim oleks kohustatud teadma. Jääb mulje, et erakorraliste tööde nimetuje all wähenemad ametnikud on sunnitud endi ülemääralisi töötunde pühendama juust kõrgema wõimu

õpetamijeks, kuna see õpetus tajuta sünnib. Ja erakorraliste tööde määramine — see sünnib krooniliselt iga aasta juht juurte pühade laupäewadel, mille tõttu ametnikud nimetatud päewade eel juures ärewuses on, kartes veel üheteistkümnendamaal tunnil mõne kiire erakorralise töö saabumist, millise tähtaeg kolm-neli päewa.

Mit on olnud 1921. a. alates, millal ei olnud pühade rahu kowade- ja jõulu-pühadel. Sama kordus ka 1922. a. Minult seletamata põhjustel olid 1923. a. jõulu pühad erakorralistest töödest wabad.

1924. a. kowade-pühade laupäewal jõudis 20 minutit enne töötaja lõppu (i. o. kell 11.40) erakorraliselt kiire oma tähtaja poolest ja juur nõudmistest poolest — töö. Tähtaeg oli kuu päewa, kuna tegelikult selle töö walmis tegemiseks kuluks kuu aega.

Minelt nõudis teedeminister raudteewalitsuselt, wiimane jälle oma osakondadelt ja jaoskondadelt, uue wormi kohajelt, 1923. aasta aruande esitamist 1. maiks. Samal ajal oli libedal teoksil 1925. a. eelarwe, mille tähtaeg 28. aprillil i. a. Paralleelselt eelmistega ja neudele krooniks, järques ettekirjutus, et esitada 1. maiks i. a. ka ametiahtuste tööde lihtinustamise kohta ettepanekuid!

Seega lühikele tähtajalisi töid terwelt kolm!

Mit neist „erakorralistest“ nõuab teateid asutuste funktsioonide üle, kus juures tuleb kirjeldada seadusi, põhimääruisi, määruisi, kodutorda jne. (teadmata, mida midaske jne. all), kudas ja kus need awaldatud.

Nõudmine on jalustraw! Senini ootajid ametiahtusid juhtnõure ja ülesannete kindlaks määramist kõrgemalt poolt, kuid riisuguste andmete nõudmine üwendab aruamist et riigi juhtiwad jõud ei ole walitusasutustega ügugi tuttawad, ei tea nende funktsioone.

Saab järeldada, et walituse silmaring piirdub ikkagi ja ainult ministeeriumite ning peawalitustega.

Ei ole huwitujeta pildistada seejuguuste erakorraliste tööde tarwidust ning üsloomu. Wõtame, näituseks, aruastusele selle suure aruande, mis erakorraline ja kiire. See tuleb walmistada ühes 11 tabeliga, kuhu igajugused statistilised andmed mahutatud. (Waremalt jarnasi statistilisi andmeid nõutud ei ole, pealegi puuduwad koosseijudes sellejuguuste andmete korjamiseks ametnikud).

Kuudõrd need andmed meie wäikse wabariigile ja tema raudteele tarwilised on, otus-tagu igauks ise:

Tabel nr. 1. Teadete andmine raudteewalituse ja osakondade nõukogude ja komisjonide tegewusest, ära näidates iga kuu

istangute arwu, töötundide- ja otjusstatud küsimuste arwu.

Kõik need nõuetawad andmed on täpselt leitawad raudteewalituse nõukogu, raudteewalituse ja komisjonide koosolekute protokollides.

Tabel nr. 2. — Iga kuu jüstetuluud ja wäljaläinud kirjade arw; kuipalju akte algatud ja lõpetud ning palju akte lõpetud aasta algul ja lõpul.

Oleks küllalt, kui nõuda terve aasta jooksul jüstetuluud ja wäljaläinud kirjade- ja üldine aktide arw.

Tabel nr. 4. — Ametnikkude ja teenijate arw koosseijus ettenähtud ja wäljaspool koosseiju, iga palgaastme kohta eriti; kui palju oli neid 1. jaanuaril 1923. a., nendest meeste- ja naisterahwaid (!). Kuipalju aasta jooksul juurde tulnud meeste- ja naisterahwaid. Palju aasta jooksul lahunud meeste- ja naisterahwaid. Kuipalju jäi 1. jaanuariks 1924. a. meeste- ja naisterahwaid.

— Urwesje wõttes, et raudteel teenib 4500 kuuteenijat, peale selle veel ülemääralsed, ajutiid, aietäitjad ja päewatööliised, kokku üle 7000 teenija, — on täiesti wõimata niisuguse määratu suure arwu teenijate kohta andmed esitada kuu päewa jooksul, pealegi tagant järele. Oleks nimetatud nõudmine tulnud käesolewa aasta algul, oleks wõidud aasta algul nõuetawate teadete kohajelt tööd jisse seatud jaada. Müüd tagantjärele on see ülesanne märkja rassem.

Tõtib küsimus, mis taju on dieti andmetel, kuipalju näituseks oli mingi palgaastme järele meeste- ja naisteeni- ja? **Tabel nr. 7.** Matjulistele ületundide kohta iga kuu kohta eriti. (Küsimata on jäänud, palju on tehtud tajuta ületunda. Matjulisi on olnud waeuast 5 prot., kuna tajumataid — 95 prot.).

Tabel nr. 11. — Asutuste eelarwete ning tarwitatud summade üledkõnniwõidte. Alastas ontakse nimetatud asjus mitu aruannet, igajuguuste wormide järele. Müüd tuleb jannu andmeid ka unde wormi mahutada! Kas poleks kergem ja lihtsam, ning üegi õiglasem, tarwisolewaid andmeid annutada endistest esitatud aruannetest?

Statistikal on kohtlemata juur tähtus riigi ja muudes majapidamistes, kuid kui ta muutub ostamatuks statistika järeloomamijeks — siis wõib oodatawa taju asemel takt, kui mitte otjekoheselt ka hju, siis vähemalt asjata aja- ja töödõu raiskamist järeldada.

Kui ka tulewikus jarnaste statistiliste aruamete ja andmete nõudmistega kindlaks jätakse, siis jõuame oodatawa ja tarwiliku koosseiju wähendamise asemel selle suurendamise juurde. **JMSA.**

Mitmesugust.

Penjioniseaduse käit.

Viimajel rahaasjanduse komisjoni koosseisul tegid mõned riigikogu liikmed (Sotsiaaldemokraadid, Üheseisw. sots. ja Rahwuswaba meelised) ettepaneku, et wedurijuhtide penjioni wäljateenimise aega 15 protj. wõrra lühendada, silmas pidades nende raskeid teenistuste tingimusi, nagu jeda soowitas ka Raudteelaste kongress. Samas komisjonis leidis aga mehi, kes jellele jüdist wästu waidlejid (Rahwacerakond, Põllumehed jne.), püüdes tõeks teha, et poliitseinikkude, aktiivistide, kontrolöwrude ja loomaarstide töötin-gimused olewat niijama raskeid, kui wedur-juhtidel. Samal arwamisel olud, nagu „Päewaleht“ teatab, ka töö-hoolekandeminis-teerium.

Kongressi poolt antud näpunäidete põhjal tahab Raudteelaste Keskkühingu juhatus onwe-tegi meel kord esineda Riigikogu poole palwe-ga, et asi jelles juhtes nüesti läbikaalumisele tuleks, kuna arusaadaw, et wedurijuhi teenis-tuise wõrdlemine aktiivistmetniku teenistusega täitja lapsik oleks.

Kutseorganisatsioon ignoreeriw jaamaülem.

Pärnu kitsatee raudtee W. jaamaülem, nagu meile teatatakse, hoidwat kutseorganisat-sioonide korraldusi ning organisatsioonide la-wasi, mis jaamadesse wälja saadetud, oma alluwate ees juures saladuses. Et W. jaam Pärnu raudteel üks juurematest on, kus ka hull teenijaid ametis, siis on seejuures teguwiihil, mõistagi, ka oma teatud tagajärjed: teenijad on organisatsioonidest iheeritud ja ei tea keskkühingu korraldustest mitte kui midagi.

Soowitaw et wastaw kutseühing jelle me-hikese jüdaant piilaks pehmenada!

Mutt 

Kas hooletus?

Juba teine aasta seisawad Narwa teijes kütteleadus umbes 10.000 j. jülda parematest Eesti metsadest raimitud küttepuid, mis kohati porisele, weega kaetud maapinnale on üles laotud. Ladu platjil on millalgi kraawid ol-nud, mis nüüd kinni on kaswanud, millede puhastamisel ladu pind oleks kuwaks muutu-nud. Seda olla mitu korda minewa juwe joot-jul nõutud, mis täidetud pole ja puud seisa-wad endijest wee sees. Niijuures wiijil mäda-newad puude alumised kihid, kuni poole pinnu tõrgujeni ära ja puud muutuwad alawäärtus-lijeks. Siin saab raudtee mitu miljoni kahju. Kraawid peaks tänawu puhastama ja pehas-tama hakanud puud õigel ajal ära tarwita-tama.

X.

Unustuse jäctud.

Paljudes raudtee kütteleadudes töötawad weeduritele puude pealeandjad töölijed. See on üks raskematest töödest, sest nõuab juure-mat füüsilist jõudu ja kulutab palju riiet. Mi-nenwal aastal anti igale töölijele purjeriideist pölled ja kawatseti ka kaitseriideid anda, kuid tänawu jeldi krediidi puuduwel kõigest ära. Samuti on lugu ka laduwahide ja wanemate tööliste taliriietega, sellele küll lubati anda, kuid jelle õnne osalijeks on ainult mõned ladud jäänud. See näitab, et uus ülemus teenijate huwijid ei taha ehk ei jõua kaitsta. Seda kirja kirjutaw ma paljude soowil ja loodan, et ta tähelepanu leiab, wähemalt enne 1925. aasta eelarwe kokkuseadmist.

Tööline.

Muljed kongressilt.

Uhe Kutseühingu esitajatekogu koosseisul, kus kongressile walitawatele jaadikutele juht-nõõre anti, mis neil kongressil teha tuleb, wõeti perekonna abirahade küsimuses seijukoht, et walitawad jaadikud pidid kõige agaramalt nõutama perekonna abiraha, nimelt kooliskäi-jatele lastele kuni kooli lõpetamiseni, nagu see endise ja diglasema perekonna abiraha seaduse järele maksew oli. Teada, et just siis on ihe-äraniis abiraha tarwilik, kui laps juurem ja

juuremaid kulujid nõuab toidu, riiete, raama-tute j. m. t. tarbeainete jaoks. On ju arulaa-daw, et kui koolilaps 18 aastajeks saab ja edasi õppima peab, ei ole tal wõimalik kuidagi kõr-walt enese ülalpidamiseks midagi teenida, ja abiraha ärajatmine on kõige waljum wits just wanematele, kes nii-kui-nii alla elatismüü-mumi palka saawad.

Sui laps wäike ja koolis ei käi, siis nõuab ta — on ju päewajelge — wähem kulu, kui 18 aastane ehk wanem koolilaps.

Selle juhusele arvuga — 18 aastat — tahetate õpilastele öelda: „Mingu karja, — aitab jellestki koolitustest!”

Ja tõepoolest mujale kui karja ei kõlba niisugune laps, kel pole õnnestunud enne 18 aastat kooli lõpetada.

Maatamata niisuguse põhjendatud nõudmise peale, delegaadid kuulajid loiuks kõiksuguseid pikki tarjutusi, kuid eeltähendatu juhtes ei kõsjanud keegi sõnakest, ei esitatud ka vastavat ettepanekut. Näis, nagu huvitas jaadikuid peaaesjalikult see küsimus, kust kasjast riik abiraha maksma peaks: teede- või hooletandeministeeriumi kasjast. Otsustati, et saatjal oleks kasulikum seda saada hooletandeministeeriumi kasjast. Ei olnud meest, kes wahalegi oleks hiiudnud: „Urge tikkuge jisenemise korraldusse. Zätke peenijused walitjuse hooletse: küll ta teab paremini, kust tal parem wõtta on”.

Kongressil toonitati küll, et praegune perekonna abiraha maksmine ei ole otstarbetohane, kuid otsustati siiski „senine kord me korralduseini maksma jätta”.

See tähendab: senine pahe lestu edasi!.. lõpemata...

Minna oga ütlen, et saatjatel on üks kama kōit, kust kasjast riik talle wäljamaksmist toimetab, olgu see sotsiaalse hooletande ehk meie jōja- wōi wälisministeeriumi, riigikontrolli wōi, kas üegi kohtuministeeriumi kasjast, kuid tähtsam on abiraha saatjatel see, et nad abi a a k s just j i i s, kui neil seda oma ja eest- fätt r i i g i h u w i d e s tulewaste kodanikkude kasuwatuseks tarwis on.

Ma muudel juhtumistel tuli kobamisi awalikuts.

Kõhtem tähelepanu, iga asja, iga küsimuse otstarbekohuse peale, muidu hirmutatavad meie iaamatuse üle täiesti õiglaselt meie üldised wastajed!

Esitajatekogu liige.

*

Kõhutud meelel ja karmakliku iidametuskus- miisega pidin kongressi esimestel päewadel pealtkuulma, kui üks kui teine kongressi jaadik oma kuseühingu liikmete raskeid kõõtingimusi ning teenistusraskusi rõhutas. Kriti kuulbus seda laetustu „kõnerikkama” ja „kirjaoskawa” töötaja gruppi jaadikutelt, kuna wähemate wendade ulesanne peaaesjalikult selles seisus, et ühe wōi teise resolutsiooni poolt kätt üles tõsta. Tähtsin ka mitugi korda mõne tähtsama küsi- muje kohta kõnelema, kuid kartsin, et kõnele jō- nu ei leidu, — see segamini läheb. Tähtsin ütelda, et kõnes ojawad jaadikud iga küsimuse juures ka selle klassi töötajate töörasekustest peaks kõnelema, kust kannust nad wälja wõr- sunud, et ei ole meie ülemad t a e w a s t m a h a kuffunud ega ülemateks l o o d u d. Oli mull

leele peal, et ütelda: „meie rädgits jün ka paljugi, aga kartus sunnib meid waitima, sest kui julgen täna oma ülemust paljastada, siis wõib olla homme, kui koju jōnan, on seal pa- ber ees, kus teade leidub, et koosseisu wähen- dāse puhul leiwakanikal ots peal.”

Parem waitin!...

Waitisin just sellepärast, et ei olnud usku meie ühistunde tugewuse sisse. Olin ettewaat- lik. Ja samajugusele sejutkohale asus ka palju teisi minu mõtteosalisi.

Kardeti, et proporšionaalselt walitud kes- ühingu juhatus küllast otstarbetohane pole. Selbi, et selle läbi sinna igasugust ballasti (nii oli ühe kongressi jaadiku ütetus) sisse minna. See arwamine oli eeslik: ei oleks kesühingu juhatus selle läbi kuigi wiisi teisemaks kujun- nud. Temas oleks olnud aga nende wähemate wendade esitus, kes wiimaste heaks nii mõn- dagi oleks wõinud korda jaata. Wähemast, tulewasele kongressile midagi ette waluwatada.

Esimestelt kongressipäewadelt sain mulje, et seal rohkem teismise kui alama klassi huwist jälgiti.

Kongressi lõpupäewil walitjes rohkesti üksmeel ja üheteisest arusaamine. See on kü- duwäärt. Soowin, et see üksteisest arusaamine kestuks järgmise kongressini; soowisin ka seda, et teismine klass, kellel selge kiri ja keel, kellel jōnad juus, neid tulewikus püüaks rohkem ka- jutada ka alama klassi raudteelaste huwide kaitseks.

Urge olgu arwamist, et see alamklass neist eemale hoiab, wōi et ta oma juhtiwates jōn- dudes waenlasi näeb. Ei! Ühine soow on meil kõigil: „Oleme üksmeelne ja tugew raud- teelaste korporatsioon.”

Tee-ehit. ojak. teenija.

*

Arwamise ja terwituse kõnedes toonitati tub- likt ühistööd ja ühtmeelt, kuid warsti juba näi- dati, et üksmeel waewalt wõis püsida. Nii oli juba kodukorra wastuwõtmise ajal tunda tera- waid lahtelisiid. Kodukorda (mis nähtawasti suure kirusega walmitatud) soowisid mitmed rühmad parandada, kuid see leiti ülesliigjena. Pärast selgus, et kongress oli oma õigusi selle- ga piiranud, mille tagajärjel muuseas ka kong- resstile ilmunud Raudtee Liidu esitajale jōna ei wõidud lubada, olguigi, et mitmed jaadikud jugugi selle wastu ei olnud. Ma oli kongressi juhataja mitu korda, otse umbikus ja pidi wäljapääju otšima kogemuste läbi.

Paistis, nagu oleks tahetud seda kōit läbi wiia ilma wastuwaidlemata, mis ühe rühma tegelased ettewalmistanud ja alguses läks see just ka nii, kuna mitmed rühmad asja peale

ükskõiksest waatajast. Miks on jama rühma tegelased kongressi tööde käigu üle ise weidi rahulolematud. Kuid kes on selles süüdi? Just need ise, kes kodumorra liiret wastuwõtmissi nõudasi, ilma et selles oleks lastud presiidiumile wastawaid näpunäiteid teha kongressi asjaajamise suhtes.

Ka jattus mõni kongressi jaadil oma mõtte-awaldustega (mõistagi, iseenda arvamise järeel) liialdustesse ja juba kongressi päewal, kui ka nüüd, pikitab jeda õiendama tõtata, et ta ikka jeda ei mõtelnud, mis wälja ütles. See on halb. Weel halvem on aga, et tagantjärele piitakse ehitusi teiste süüks ajada.

Ei saa nimetamata jätta, et mitmel kõnelejal olid kõned walmsi konspektteeritud, mida, asja taju pärast, oleks wõinud sekretariaati edasi anda. See oleks protokolleerimist märksa tergendanud. Olets ka enam-wähem täpselt kõike neid wäiteid wõinud edasi wiia, mis kõneleja mõelnud ning rääkinud. Miks kujunes niiviisi, et mõne kongressi jaadiku kõne tähtia wälja jäi, olgugi, et see sijulijest wäga tähtis oli (puudus ju kirjalirjutaja). Mõne jaadiku kõne, mis konspektidena sekretariaati edasi anti, protokolleeriti täielikult ja nii siis kujunes jee rahulolematuus, et sekretariaat küllalt pole protokolleerimise juures erapooletu olnud.

*

Ei saa waitides mööda minna ka sellest, et mitmed küsimused, mis kongressi päewakorda wõetud, nõrgalt olid ettevalmistatud ja isegi tavalised ettepanekud keskühingu poolt puudusid. Samuti olid ettevalmistamata ka mitmed rühmad ja jee ei jätunud talistawat mõju awaldamata loogu kongressi tegevuse peale. Wõõrastaw oli ka nähtus, et rühmade esitajatele, kellel ühes ehk teises küsimuses ettepanek walmsikirjutatud, weel pilteid ja etteheiteid tehti.

Mõnede rohtuse ja siisu kohta peaks tähendama, et mitmed just sellepärast kõnetooli asusid, et enmast tühjaks rääkida ja oma kongressil wiibimist kõnetoolil wiibimisega kroonida püüdsid. Arwan, et jee üleliigne oli ja asjatut aega wiitis. Kui küsimused warem läbi kaalutud, siis peaks ka iga rühm juba ära määrana, kes nimelt kõnega saab esinema ja kui jamaist rühmast juba keegi kõnelema, siis eelkõnelejat mitte enam lordama, waid tarbeforra täiendama.

Mõiki neid puudusi tuleb järgmisel kongressil silmaäpidada, et nad enam ei korduks.

Üldijest wõib möödnud kongressi kohta siiski tähendada, et ta hästi lorda läks: oli ju ettevalmistuse aeg lühike, tegelased üteteisele wähe ehk mitte jurgugi tuntud. Sellest kju-neski esimestel kongressi päewadel wastastif-



Esimene üleriikline E. raudteelaste kutseorganitajate kongress Tallinnas, 27. märtsist kuni 1. aprillini 1924 a.

(Kongressijst oja wõtnud jaadikute ja walitsuse esitajate üldine üleswõte.)

kuue umbujaldus ning jallimatus üffitute tege-
laste vastu, mille all kannatas mõnikord ter-
we rühm.

*

Peale eelmise kirjutuse lõpetamist, kuulsin
asju, mis weidi turwadena tunduvad. Ni-
melt, oli Keiskühingu häälekandja toimetuse
liikmete arvu ja üffitute kohta mõttevahetusi,
lusjuures üks amväärt tegelane tema üffitusse

puutuwaid küsimusi püüdis walgustada terve
rühma vastu sihitutena ja lahkus koosolekult
õnudega: „Soovitan oma kutseühingu esita-
jale waenu kinnast, mis meile maha wiijatub,
mitte üles tõsta.“ Kas tõesti siis terve ühing
oma liikmete üffituste eriasjadega on seotud?

Kadugu see! Püügem laiemates raamides!
Tööd on palju weel ees ja niisugune siisjuhatus
ei paku koostöötamiseks tarwilist kindlus-
tust!
M. M.—k.

Eesti Raudteelaste Reskühingu Põhikirj.

1. Reskühingu eesmärk, ülesanne ja tegevus- piirkond.

§ 1.

Eesti Raudteelaste Reskühing (E. R. K.)
on Eesti riigi piirides registreeritud raudtee-
laste kutseorganisatsioon ühendaw organ; ta
eesmärgiks on raudteelaste majanduslike ja
tutieliste huwide kaitsmine, nende waimlike
ja ainelise olukorra arendamiseks kaasa töötä-
mine, toetamine töötaoleku, õnnetuete, töö-
jõuetuete ning jumajuhtumiste korradel, kui
ta Eesti raudteede tegewuse wiljatuse tõstmine
ja nende peal lauwate riiklike ülesannete
teostamise elustamine.

§ 2.

Ülemahimeetatud eesmärgi saawutamiseks
tarwitab Reskühing kõiki kultuurilisi abi-
nõusid:

a) kutjub kokku raudteelaste keskel koosole-
kuid ja kongresse majanduslike, tutieliste, har-
iduslike ja tõbliste küsimuste arutamiseks;

b) korraldab loenguid, loonesid, kurssi, rea-
matulogusid ja lugemislaudu raudteelaste tut-
ieliseks ja hariduslikeks arendamiseks, juwen-
dades raudteelastes kohusetunnet ja tõblist
ülewaltpidamist;

d) lewendab tekiwaid arwamatusi ning
soowimata wahelorde tödjuhatajate ja töötä-
jate wahel, asutades jelleks, kui tarwilik, iga-
komisjone, ehk autohtuid;

e) astub samme raudteelaste palgaolude
parandamiseks, õiglaselise normeerimiseks ja
elutingimustega kokkuleppemiseks;

g) hoolitseb riiklike abiandmise eest raud-
teeamenitlute ja tõbliste haiguste, õnnetuete
ehk wanaduse puhul;

h) asutab seltsimaju, warjupaite, klubisid,
soperatiive, ettevõtteid ja tödustusi ning nõuab
ihselamajade ehk eluforterite ehituse wõ-
malusi;

i) korraldab õperetse, wäljasõite, lõbustusi,
piduõhtuid, näitemänge, ettekandeid, spordi-
rinde jne.;

j) toetab raudtee-erikoolide näol asutuid
ehk asutawaid õpukohte;

k) kirjastab ja annab wälja eri-
ajalohi wõi muud perioodilist kirjadust, tähele-
pannes jelle juures maksuwaid seadusi ning
korraldusi;

l) asutab wastastiku abiandmise kasjasi toe-
tuseks raudteelastele nende töötaoleku, töö-
jõuetuete, õnnetuete ehk jumafordadel;

m) saadab esitajaid igasugustesse ajutus-
tesse ja organisatsioonidesse, kus kaitsa raud-
tee ehk raudteelaste üldhuwisid;

n) walwab, et raudteelaste tödtingimised
seadustele ja määrustele wastaks; et teenistus-
alal wäljatöötatud ehk wäljatöötawad korral-
duised, juhtkirjad ning määrused seaduslikud
ja õiglaselised oleks ja need täpselt täitmisel leiaks,
wõttes oia, tarbekorral oma esitajate läbi sel-
lesuguste wäljatöötamistest ning kokkusead-
mistest;

o) eõldab igasugusi üldtähtsusega ettekan-
deid, teadaandeid, soowiawaldusi ehk ettepan-
kuid wastawale ajutustele, jelleksfondistele ehk
poliitilistele organisatsioonidele, kui nendega
raudtee ehk raudteelaste üldhuwid seotud;

p) annab raudteelastele õigusteadlikult abi-
kohtutes ehk muis ajutustes;

r) peab täielikku järewalwet raudteelaste
kätte usaldatud riiklike warandustega õigla-
selt ümberkäimise üle, püüdes igasuguste se-
aduslike abinõudega kõrwalbada raudteese-
janduse alal ettetulewaid paheli, wäärnõhtusi
wõi kuritahtlust.

2. Reskühingu õigused.

§ 3.

Reskühingul on juriidilise iõtu õigused,
see tähendab: ta wõib oma forterit pidada,
kinnis- ja wallaswara omandada, kinnida,
pantida, laenata, kapitale asutada, abiraha-
sid määrata, lepinguid teha, kohustusi enese
peale wõtta, kohtus oma õitaja wõi woliniku
läbi nõudjana ja kohtjana üles astuda.

§ 4.

Eesti Raudteelaste Reikühingul on õigus liituda teiste samajahiliste organisatsioonidega.

§ 5.

Reikühingusse loodud kutseorganisatsioonide liikmetel on õigus kanda reikühingu embleemiga rimamärki, millest kaand ühingu poolt heaks kiidetud.

Reikühingul on oma lipp ja pitsat, milledeks ühingu nimetus tähendatud.

3. Reikühingu liikmed ja nende kohustused.

§ 6.

Eesti Raudteelaste Reikühingu liikmeteks on tema asutajad raudteelaste kutse- ja ametiühijused (ühingud), kelle wolinikud käesolewa põhikirjale allakirjutanud ja nende poolt — ning pärast, Reikühingu juhatusel läbi, — wastu wõetud, raudteeametnikkude ja tööliste kutseorganisatsioonid, kes jelles põhikirjas ette wõetud alusjooned omaks tunnustanud.

Märkus: Uute liikmetena wõiwad Reikühingusse wastuwõetud jaada ainult need kutseorganisatsioonid, kellel wähe-
malt 50 liiget.

§ 7.

Uute liikmete wastuwõtmist otsustatakse lihthääletenamusega, kusjuures mittewastuwõtmise korral liikmetel astuda joomisel õigus on jelle wastu protesti tõsta Reikühingu kongressile, kelle otsus protestiawaldaja kohta lõplik on.

§ 8.

Wastuwõetud liige (kutseorganisatsioon) kohustub kohe Reikühingu kassasse oma sisseastemaksu ära maksa ja Reikühingu liikme kohuseid ning ülesandeid kui ka ühingus maksawat distsipliini täpelt täitma.

Märkus: Sisseastemaks on iga liikmele ühefordne. — Esmesest tegevusaastast maksawad Reikühingusse liitunud ehk liitujad kutseorganisatsioonid sisseaste maksuna igaks 750 marka. Edaspidi wõib kongress seda maksu kõrgendada ehk alandada.

§ 9.

Peale § 3 tähendatud sisseastemaksu on Reikühingu liikmed — kutseorganisatsioonid kohustatud maksma Reikühingu heaks perioodilist liikme maksu, mille juurde ja tagumiskorra kindlaks määrab iga-aastane järjekorraline kongress.

§ 10.

Olles liikmena Reikühingus, on iga kutseorganisatsioon sifemises tegevuses, wastawalt

oma põhikirjale ja Reikühingus maksma koduforra, ühesesew. Kõnnimusi ja ette wõtteid, millel üldine ehk teise kutseorganisatsioonide puutuw ühe loom, lahendab, otsustab ja teostab ainult Reikühing.

Märkus: Wähetord Reikühingu ja tema liikmete — kutseorganisatsioonide wähe määratakse detaalselt liid-
laks eriti wäljatõttatud koduforraga, mille liimitab kongress.

§ 11.

Reikühingu eetika, distsipliini ja ühingus maksima koduforra ning seaduste wastu tõttawaid liikmeid — kutseorganisatsioonid wõib Reikühing enesest wälja heita. Wäljajuhatud, ehk ka wabatahtlikult Reikühingust lahunud liikmed-kutseorganisatsioonid ei ole õigust Reikühingusse sisseastetud rahajummade tegasi-
nõudmises.

Märkus: Liikmete sundusliku wäljajuhetmist otsustab kongress (waata § 20).

§ 12.

Wabatahtlikult Reikühingust lahumise puhul, on lahuma kutseorganisatsioon kohustatud esitama Reikühingu juhatusle oma liikmete üldsoosoleku ehk esitajatekoogu sellekohase otsuse, millest, muuwaas, lahumise põhjused motiweeritud.

§ 13.

Administratiiv korras alluwad Reikühingus seiswad kutseorganisatsioonid üldasjade ajamises Reikühingu juhatusle, täites tema korraldusi üksikult ehk teistega ühijelt.

Reikühingu juhatusel korraldusega mitte-rahuloleku puhul wõib asjast huiwitatud liige-kutseorganisatsioon kaebust tõsta kongressile.

4. Reikühingu tegevuse juhtimine.

§ 14.

Reikühingu tegevust juhib ta juhatus ja kongress.

A. Kongress.

§ 15.

Kongress moodustatakse Reikühingus seiswate kutseorganisatsioonide esitajatest, keda iga kutseorganisatsioon walib oma liikmete keskest ihe aasta peale.

Walitawate hulk iga kutseorganisatsiooni kohta on proportsionaalne tema liikmete arwu järele.

Märkus: 1. Esmesele kongressile walivad kutseorganisatsioonid iga oma 25 liikme kohta ihe esitaja. Järgmistele kongressidele walitawate - proportsio-

naalsuse, — arvu juhtes, — määrab kindlaks eelmine kongress.

M ä r k u s 2: Proportsionaalsuse väljarehtendamisel, murdarvud alla $\frac{1}{2}$ arvesse ei võeta, kuna $\frac{1}{2}$ ja sellest rohkema arvu peale üks esitaja valitakse.

Esitajate valimisi kongressile toimetatakse kutseorganisatsioonide või nende osakondade esitajatekogu — ehk üldkoosolekul ja lihthääletenamusega. Kohtem hääli jaanud loetakse valituteks, nende järgmised — kandidaatideks; hääletamise viisi määravad kindlaks need koosolekul ise.

§ 16.

Kongressid on järje- ja eraforralised.

Järjekorraline kongress käib koos üks kord aastas, hiljemalt aprillikul; ta kutjutakse kokku Keskkõhingu juhatusel poolt.

Eraforralisi kongresse kutsub kokku juhatus: a) omal algatusel, b) $\frac{1}{2}$ Keskkõhingu liikmete-kutseühjuse juhil, d) rewisjoni komisjoni nõudmisel.

M ä r k u s: Punktides b ja d ettenähtud korradel peab kongress kokku kutjutama ühe kuu jooksul, sellekohase nõudmise tätejaamise päewast arwates.

§ 17.

Kongress on otusjõwimuline, kui temas esitatud mitte wähem kui $\frac{1}{2}$ Keskkõhingu olewaid liikmeid-kutseorganisatioone, ning osawõtaw nende ühisest esitajate arwust wähemalt $\frac{1}{2}$.

Nõutawa arwu kutseorganisatsioonide osawõtmataste ehk nende esitajate arwu $\frac{1}{2}$ puudusel jääb kongress pidamata ja tuleb teistkorda kokku sama päewakorra arutamiseks mitte hiljem, kui 2 nädalat peale esimest kongressi. Teistkordjelt peetaw kongress loetakse otusjõwimuliseks osawõtjate arwust hoolimata.

§ 18.

Kongressi kokkutulemise aeg, koht kuhu ta kokku kutjutatakse ja päewakord peab Keskkõhingu juhatusel, kui kongressi kokkututuja, poolt teatawaks tehtoma, igale liikmele-kutseorganisatsioonile hiljemalt 2 nädalat enne kongressi päewa.

Kongressi awab Keskkõhingu juhatusel esimees ehk tema asemik.

Kongressi juhatus walitakse kongressi liikmete hulgast.

M ä r k u s: Kongressist wõtaw osa Keskkõhingu juhatus täielise hääleõigusega.

§ 19.

Kongress on Keskkõhingu kõrgem ja otusjõwim; ta annab juhtnõbre juhatusel tegewusele, kinnitab eelarweid ja aasta-aruandeid,

määrab sissetulekuid ja wäljaminekuid, kinnitab liikmemaksu ja sisseastemaksu määra, otustab Keskkõhingu liikmete-kutseorganisatsioonide wäljaheitmist, walib iga-aastase rewisjoni komisjoni ja määrab kindlaks juhatusliikmete ning järgmisele kongressile walitawate esitajate arwu.

§ 20.

Ena otusjõuid teeb kongress koosolekute lihthääletenamusega, wäljaarwatud neid, — mis liikmete wälja heitmist, Keskkõhingu liikwideerimist, põhikirja muutmist ehk täiendamist puutuwad, milleks waja $\frac{2}{3}$ koosolekute hääli.

§ 21.

Kongressi üldtähtsusega otusjõid awaldatule ajalehes, milline Raudteelaaste Keskkõhingu hääleandjaks tunnustatud, wiimase puudusel aga eriti trükitud ehk muul wiisil paljustatud lehtedes või broshüürides.

B. Keskkõhingu juhatus.

§ 22.

Keskkõhingu juhatus asub Tallinnas; ta on wähemalt 5-liikmeline ning koosneb: esimehest, sekretärist, laekahoidjast ja nende abidest, on moodustatud iga liikme-kutseorganisatiooni ühest esitajast, leda jaatunud kutseorganisatioon — walitult oma liikmete hulgast, wastawalt põhikirjas ettenähtud tingimustel, — ühe aasta peale. Juhatusliikmed jagawad ametid eneste wahel ise.

M ä r k u s 1: Juhatusel wolitused lõpewad järjekorralise kongressiga ja algawad peale järjekorralst kongressi.

M ä r k u s 2: Ühes juhatusel liikmetega walib iga kutseorganisatioon omalt poolt sama tähtaja peale ka 2 nende kandidaati, kes tarbekorral wastawalt jaatud hääletenamuse järjekorrale juhatusel liikmete asemikudeks wõuwad olla.

§ 23.

Juhatus, kui Keskkõhingu kongressi otusjõid täidejaataw organ, on tema esitajaks ilma sellekohase wolitujeta kõigis ühingu asjaajamises, kohustustes ja läbikäimises igajuguste ajutustega ehk isikutega. Juhatusel kohustused ja wõimupiirid määratakse kindlaks kokkoraas, mis kongressi poolt kinnitatakse ehk muudetakse.

§ 24.

Juhatusel koosolekulid peetakse tarwidust mõdda, kuid mitte harwemalt 1 kord kuus ja on otusjõwimulikud, kui neist osawõtawad wähemalt poolt juhatusel liikmed, esimees ehk ta asemik.

§ 25.

Otjujeid teeb juhatus lihthäälteenamusega. Häälte pooleks langemisel on otjustaw esimehe hääel.

§ 26.

Juhatuje liige, kes mõjuvate põhjusteta ei ole kolmele järjekorralisele juhatuje koosolekule ilmunud, loetakse juhatujeft lahkunuks ja tema ajemele tutjutakse järgmine kandidaat.

5. Rewideerimise ford.

§ 27.

Revisjõhingu juhatuje tegewuie, rahajummade, waranduste, inventaar-raamatute ja dokumentide rewideerimiseks, kui ka Revisjõhingu aastaaruande ja eelarwe läbiwaatamiseks, ning nende järeldustest kongressile wastawate ettekannete tegemiseks, walib iga-aastane järjekorraline kongress oma liikmete hulgaft 3-liikmelise rewisjõnkomisjoni ja samapalju ka nende kandidaata; nende woltitused on üheaastalised. Ametid oma liikmete hulgaft jagab walitud komisjõn ise.

M ä r k u s : Rewisjõnkomisjoni liikmeteks ei wõi walida isikuid, kes ametis Revisjõhingu juhatuses ehk tema ettewõtetes.

6. Revisjõhingu warandused.

§ 28.

Revisjõhingu warandused kogutakse:

a) liikmete-kutseorganisatsioonide poolt maksetawast sisseastemakjast;

b) iga-aastajest liikmemakjudeft;

d) muudeft allikateft, nagu: liikumata waranduseft, kapitaalide %, ettewõtetest, annetustest, toetustest, torjandustest, pidudeft, loteriidest ja wõitudeft, mis pannakse toime wastawa walitsuse loaga jne.

M ä r k u s : Annetused wõetakse wastu ainult sel puhul, kui nende otstarbed ühingu sihtle wastawad.

§ 29.

Cesti Kaudteelaste Revisjõhingu warandus jaguneb tegewus- ja tagawarakapitaalideks.

Tegewuskapitaalift loetakse järgmised wäljaminekud:

a) Ühingu asjaajamise ja tegewuie propageerimise kulud, ruumide üürid, teenijate palgad, toetused Revisjõhingus seiswate kutseorganisatsioonide liikmetele ja mitmejuguised ettenägemata kulud;

b) tagawara kapitaali moodustab Revisjõhingu kõigi sihtetulekute teatud protsent, mille kind-

laks määrab Kongress; wiimast tarwitatakse ainult kongressi otjuste põhjal.

M ä r k u s : Kongressi otjuje põhjal wõib ajutada, peale eeltähendatute, weel muud kapitaale, mille otstarb ja kajutamise wiis tema ajutaja poolt kindlaks määratud.

§ 30.

Revisjõhingu waranduse eest on wastutaw juhatus. Summade eest, mis laetahoidja käes, eriti aga laetahoidja ise.

7. Tegewuie lõpetamine.

§ 31.

Revisjõhing lõpetab oma tegewuie: a) kui tema liikmete-kutseorganisatsioonide arv alla 5 langenud. b) kui jeda lõpetamist tarwilikuts leidnud kongress.

§ 32.

Kõijmus Revisjõhingu tegewuie lõpetamise üle peab otjustatama kahel, üksteisele järjekorral kongressil, kusjuures esimene kongress, kes likwideerimise otjustanud, ka likwideerimise komisjõni walib, ja teine kongress ühingu waranduste jaatuse kindlustab.

Kapitaalid ja warandused, mis omandatud ühearalistel tingimustel, antakse Revisjõhingu likwideerimisel ühele jeejuguisele organisatsioonile, kelle sihid likwideeritawa ühinguga jarnalised.

§ 33.

Kõijgil juhtumistel, mis jelles põhilirjas pole ette nähtud, kohustub Revisjõhing käsitama üldiselt makswat jeadust.

(Mutajate liikmete-kutseühingute esitajate allkirjad)

Tallinna-Haapsalu rahukogu registreerimise osakond, läbiwaadates awalikul kohtuistungul 15. detsembril 1923. a. käesolewat põhikirja, leides, et jee wastab praegu maksmasolewate registreerimise jeaduse nõuetele,

otju스타스:

registreerida „Cesti Kaudteelaste Revisjõhing“ ja jellest „Kõigi Teatajas“ kuulutada.

Selle kohtuotjuje täitmiseks on „Cesti Kaudteelaste Revisjõhing“ Tallinna-Haapsalu rahukogu juures asuwa registreeritud seltside ja ühingute 1923. a. registrisse nr. 375 all sisse kantud ja Revisjõhing wõib oma tegewust alustada.

Tarwilised kulud on taotud.

Tallinnas, 20. detj. 1923. a. Akt. nr. 534.

Rahukogu esimehe eest: (allkiri).

Registr. osak. sekretääri eest: (allkiri).

Riigi laiaroopalise raudtee teenijate koosseis ja palgad 1924. a. eelarve järel.

(Riigikogu poolt 12. aprillil 1924. a. kiir-
tatud. („R. T.“ nr. 53/54.)

1. Juhatus ja kantselei.

	Arv.	kuu palk.
Raudteeülem	1	34.000.—
" abi	1	25.200.—
Kästudetäitja inseneer	1	15.300.—
Juriidiliste asjade ajaja	1	13.500.—
Sekretäär	1	11.700.—
Vanem rewident	1	11.700.—
Laudkonna juhataja	1	9.900.—
Asjaajaja	1	7.700.—
Arveametnik I j.	1	6.200.—
Vanem kantseleiametnik	5	5.300.—
Registraator	1	5.800.—
Kantseleiametnik I j.	4	5.000.—
" " II j.	2	4.800.—
" " III j.	1	4.600.—
Mehehoidja	1	4.600.—
Käitjalg	2	4.000.—

Kokku 25

2. Statistika büroo.

Juhataja	1	15.300.—
" abi	1	11.700.—
Asjaajaja	1	6.800.—
Arveametnik I j.	2	6.200.—
Joonestaja	1	5.500.—
Statistik	8	5.500.—
Vanem kantseleiametnik	1	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	5	5.000.—
" " II j.	1	4.800.—

Kokku 21

3. Arveosafond.

Diakonna ülem	1	19.500.—
Vanem raamatupidaja	1	15.300.—
" " "	1	13.500.—
Laudkonna juhataja	3	9.900.—
Raamatupidaja	3	8.700.—
" " noorem	3	7.700.—
Asjaajaja	1	7.700.—
Arveametnik I j.	3	6.200.—
" " II j.	2	5.500.—
Vanem kantseleiametnik	1	5.300.—
Jootüpois	1	3.000.—
Peakasja juhataja	1	8.700.—
" " abi	1	6.800.—
Palgamaksja	2	5.800.—
Kahalugeja	4	4.600.—
Kasjawah	3	4.600.—

Kokku 31

4. Tulude kontroll.

	Arv.	kuu palk.
Juhataja	1	15.300.—
" abi	1	11.700.—
Laudkonna juhataja	3	8.700.—
Asjaajaja	1	6.800.—
Kontrollbör	3	6.800.—
Talfeerija	14	6.200.—
Raamatupidaja noorem	1	7.700.—
Vanem arveametnik	3	6.800.—
Arveametnik I j.	9	6.200.—
" " II j.	1	5.500.—
Vanem kantseleiametnik	3	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	8	5.000.—
" " II j.	2	4.800.—
" " III j.	1	4.600.—
Telegraafi korrespondent	1	5.800.—
Kontrollbör	1	5.800.—
Arhiivaar	1	5.500.—
Masinatirjutaja	1	5.000.—
Laos juhataja	1	7.700.—
Käitjalg	1	4.000.—

Kokku 56

5. Terwishoiu osafond.

Diakonna ülem	1	18.000.—
Diakonna noorem arst	1	11.700.—
Sekretäär	1	8.700.—
Alteegi juhataja	1	11.700.—
" " "	1	8.700.—
" " " abi	1	7.700.—
Hambaarst	1	8.700.—
Raostonna juhataja	1	13.500.—
" " "	4	11.700.—
" " " abi	3	8.700.—
" " " "	7	7.700.—
Vanem kantseleiametnik	1	5.300.—
Kantseleiametnik	1	5.000.—
Desinfektor	3	5.500.—
Vammaemand	3	5.500.—
Sanitaar	3	4.600.—
Käitjalg	6	4.000.—

Kokku 39

6. Varustusosafond.

Diakonna ülem	1	19.500.—
" " " abi	1	16.500.—
Reemiter	1	13.500.—
Vanem rewident	1	9.900.—
Sekretäär	1	8.700.—
Laudkonna juhataja	3	8.700.—
Asjaajaja	1	7.700.—
Tehnik I j.	3	7.700.—

Vanem kantseleiametnik	3	5.300.—	Tehniline jaoskond.	
Kantseleiametnik I j.	4	5.000.—	Jaoskonna juhataja	1 15.300.—
" II j.	1	4.800.—	Vanem inseneer	2 13.500.—
" III j.	1	4.600.—	Noorem inseneer	2 11.700.—
Käskjalg	1	4.000.—	Vanem tehnik	2 8.700.—
Jooksupoiss	1	3.000.—	Tehnik I j.	2 7.700.—
			Joonistaja I j.	1 5.500.—
			" II j.	2 5.300.—

Kokku 23

Arwejaoskond.

Djalonna raamatupidaja	1	11.700.—
Vanem arweametnik	5	6.800.—
Arweametnik I j.	3	6.200.—
" II j.	3	5.500.—
Vanem kantseleiametnik	1	5.300.—

Kokku 13

Ladud.

Pealao juhataja	1	11.700.—
" abi	1	8.700.—
Raamatupidaja	1	7.700.—
Vanem arweametnik	1	6.800.—
Lao ülewaataja	3	7.700.—
" "	1	6.800.—
Arweametnik I j.	4	6.200.—
" II j.	7	5.500.—
Vanem kantseleiametnik	2	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	2	5.000.—
" II j.	1	4.800.—
Vanem aidamees	3	5.000.—
Aidamees I j.	3	5.000.—
" II j.	8	4.800.—
Materjaali jaotaja	1	4.600.—
Vanem töomees	3	4.600.—
Käskjalg	1	4.000.—
Rejervpuulao ülewaataja	6	5.800.—

Kokku 50

7. Tee- ja ehitusosakond.

Djalonna ülem	1	21.600.—
" abi	1	18.000.—
Sekretäär	1	8.700.—
Üsjaajaja	1	6.800.—
Vanem kantseleiametnik	2	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	3	5.000.—
Käskjalg	2	4.000.—

Kokku 11

Arwejaoskond.

Djalonna raamatupidaja	1	13.500.—
" abi	1	8.700.—
Raamatupidaja noorem	1	7.700.—
Vanem arweametnik	2	6.800.—
Arweametnik I j.	7	6.200.—

Kokku 12

Kokku 12

Piini jaoskonnad.

Jaoskonna juhataja	5	13.500.—
" " abi	3	11.700.—
" " "	3	9.900.—
Vanem tehnik	3	8.700.—
Tehnik I j.	3	7.700.—
" II j.	6	6.800.—
" III j.	6	6.200.—
Kopeerija	2	4.600.—
Üsjaajaja	5	6.800.—
Raamatupidaja	5	6.800.—
Arweametnik I j.	5	6.200.—
Vanem kantseleiametnik	5	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	10	5.000.—
" II j.	6	4.800.—
" III j.	2	4.600.—
Käskjalg	5	4.000.—

Kokku 74

Tee järewalwe.

Teemeister I j.	7	8.700.—
" II j.	18	7.700.—
" III j.	25	6.200.—
Õestöötegija I j.	48	5.300.—
" II j.	96	5.000.—
" III j.	14	4.800.—
Remondi tööline I j.	163	4.600.—
" II j.	451	4.500.—
Üleõidukoha waht I j.	25	4.500.—
" II j.	49	3.700.—
" III j.	5	3.200.—
Silla waht	5	3.700.—
Signaali mehhaanik	1	5.500.—
Signaali lutsjapp	4	5.300.—
Silla lutsjapp	3	4.800.—
Sepp	6	4.800.—
Pealelööja	6	4.600.—

Kokku 926

Hoonete järewalwe.

Hoonete ülewaataja	1	7.700.—
" " abi	2	6.800.—
" " "	1	5.800.—
Kantseleiametnik	1	4.800.—
Portjapp	7	4.800.—
Tisler	8	4.800.—

Korstnapühkija	6	4.800.—
Reewärqi lutsjepp	4	4.800.—
Künnik	4	5.300.—
Maaler	3	4.800.—
Mednik	3	4.800.—
Laduwahit	6	4.000.—
Wanem aidamees	4	5.000.—

Kokku 50

8. Liikumise osakond.

Djakonna ülem	1	21.600.—
" ülema abi	1	18.000.—
Kaalude ja invent. rewident	1	8.700.—
Sekretär	1	8.700.—
Asjaajaja	1	6.800.—
Wanem kantseleiametnik	4	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	2	5.000.—
" II j.	1	4.800.—
Kästkjalg	2	4.000.—

Kokku 14

Arweja osakond.

Djakonna raamatupidaja	1	13.500.—
Djakonna raamatupidaja abi	1	8.700.—
Laudkonna juhataja	1	7.700.—
Wanem arweametnik	4	6.800.—
Arweametnik I j.	8	6.200.—
" II j.	2	5.500.—
Wanem kantseleiametnik	1	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	2	5.000.—

Kokku 20

Tehniline ja osakond.

Jaostonna juhataja	1	15.300.—
Jaostonna juhataja abi	1	11.700.—
Laudkonna juhataja	1	9.900.—
Asjaajaja	1	6.800.—
Arweametnik I j.	2	6.200.—
Kontoriametnik I j.	5	5.000.—
" II j.	3	4.800.—
" III j.	1	4.600.—
Wagunite üleande kontrolbör	1	7.700.—
Zoonestaja	1	5.500.—
Kästkjalg	1	4.000.—

Kokku 9

Jaamade tehniline teenistus.

Jaama ülem wäljaspool klassi	1	13.500.—
" " I j.	4	11.700.—
" " II j.	4	9.900.—
" " III j.	19	8.700.—
" " IV j.	12	7.700.—
" " V j.	25	6.200.—
" " VI j.	4	5.800.—
" " abi wanem	15	8.700.—

Jaama ülema abi I j.	14	6.800.—
" " " II j.	10	6.200.—
" " " III j.	33	5.800.—
" " " IV j.	23	5.500.—
" " " V j.	33	5.300.—
" " " VI j.	2	5.000.—
Viini rewident	3	9.900.—
Wan. tagawara agent	10	6.200.—
Noor. tagawara agent	13	5.800.—
Wan. rongide korraldaja	1	9.900.—
Noor. rongide korraldaja	3	8.700.—
Wanem rongijeadja	3	5.800.—
Kongijeadja I j.	35	5.500.—
" II j.	12	5.300.—
Tehu. liikum. kantseleiametn.	18	5.800.—
Tehu. liikum. korraldaja	8	5.300.—
Wanem roopajeadja	18	4.800.—
Roopajeadja I j.	423	4.600.—
" II j.	31	4.500.—
Signalisi	24	4.600.—
Haatija I j.	38	5.300.—
" II j.	19	5.000.—
Lampide korraldaja	7	4.600.—
Jaamari töömee	95	4.500.—
Jaama wahit	9	4.000.—
Kästkjalg	1	4.000.—
Waburijaatja	3	4.600.—

Kokku 973

Jaamade kaubandusline teenistus.

Kaubakontori juhataja	1	8.700.—
" " "	1	7.700.—
Asjaajaja	1	6.200.—
Kaubalaetakahoidja I j.	8	6.200.—
" II j.	2	5.800.—
Kauba üleandja agent I j.	4	5.800.—
Kauba üleandja agent II j.	3	5.300.—
Kaubahoowi ülewaataja I j.	4	5.800.—
Kaubahoowi ülewaataja II j.	2	5.500.—
Pileti laetakahoidja I j.	16	5.500.—
Pileti laetakahoidja II j.	13	5.300.—
Bagaazhi laetakahoidja I j.	7	5.500.—
Bagaazhi laetakahoidja II j.	4	5.000.—
Tatseerija I j.	11	5.500.—
" II j.	3	5.300.—
Kauba wastuwõtja-wäljaandja	47	5.000.—
Wan. kantseleiametnik	1	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	36	5.000.—
" II j.	15	4.800.—
" III j.	8	4.600.—
" IV j.	3	4.500.—
Platwormi piletimüüja	7	4.800.—
Plommija	4	4.600.—
Widatbõmmees	14	4.600.—
Märkija	4	4.600.—

Kaalutöömees	4	4.600.—
Käsitjalg	1	4.000.—

Kokku 224

Kaubavalvejaamades.

Läwacht	39	4.000.—
Wärawawacht	5	4.600.—
Kaalumeister	2	5.300.—

Kokku 46

Kõngiteenistus.

Konduktorite rejerwi ülem	1	6.800.—
Konduktorite rejerwi ülem	1	6.200.—
Rejerwi korraldaja	1	5.800.—
Kõngijuhst reisirongis	31	5.300.—
Kõngijuhst kaubarongis	40	5.000.—
Bagaaji ja kaubajaotaja	50	4.800.—
Wanem konduktor	75	4.800.—
Noorem konduktor	142	4.600.—
Wagunijaatja	29	4.800.—

Kokku 373

Telegraafi jaoskond.

Jaoskonna juhataja	1	15.300.—
Jaoskonna juhataja abi	1	11.700.—
Asjaajaja	1	6.800.—
Laudkonna juhataja	1	8.700.—
Elektro-tehnika	2	8.700.—
Kellameister	1	5.300.—
Joonestaja	1	5.500.—
Arweameetnik I j.	1	6.200.—

Kokku 9

Telegraafi liiniteenistus.

Kontroll-mehaanik	2	8.700.—
Wan. telegr. mehaanik	3	6.200.—
Kantseleiametnik I j.	3	5.000.—
Telegraafi mehaanik I j.	7	5.800.—
" " II j.	5	5.500.—
Moutbör I j.	6	5.000.—
" " II j.	6	4.800.—
Tallinna telegr. jaama juh.	1	6.200.—
Wanem telegrafist	7	5.500.—
Telegrafist I j.	11	5.300.—
" " II j.	23	5.000.—
" " III j.	80	4.600.—
Telefonist I j.	12	4.600.—
" " II j.	5	4.500.—
Tagawara telegrafist	15	4.600.—
Telegrafi käsitjalg	4	4.500.—

Kokku 190

9. Wco ofakond.

Djakonna ülem	1	21.600.—
Djakonna ülema abi	1	18.000.—
Wanem inseneer	1	13.500.—
Wanem rewident	1	13.500.—
Noorem rewident	1	8.700.—
Sekretäär	1	8.700.—
Asjaajaja	1	6.800.—
Wan. kantseleiametnik	1	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	2	5.000.—
" " II j.	1	4.800.—
Käsitjalg	2	4.000.—

Kokku 13

Arwejaoskond.

Djakonna raamatupidaja	1	13.500.—
Djak. raamatupidaja abi	1	8.700.—
Raamatupidaja noorem	1	7.700.—
Laudkonna juhataja	1	7.700.—
Wanem arweameetnik	1	6.800.—
Arweameetnik I j.	7	6.200.—
" " II j.	7	5.500.—
Kantseleiametnik I j.	3	5.000.—

Kokku 22

Tehniline jaoskond.

Jaoskonna juhataja	1	15.300.—
Wanem inseneer	2	13.500.—
Wanem tehnik	3	8.700.—
Tehnik I j.	7	7.700.—
Weewärgi ja tulekaitse abi-nõude korraldaja	1	7.700.—
Wan. joonestaja konstruktor	1	7.700.—
Joonestaja I j.	1	5.500.—
Wan. kantseleiametnik	1	5.300.—
Kantseleiametnik	1	5.000.—

Kokku 18

Elektrotehniline jaoskond.

Jaoskonna juhataja	1	13.500.—
Noorem inseneer	1	11.700.—
Wanem tehnik	1	8.700.—
Raamatupidaja	1	6.200.—
Joonestaja I j.	1	5.500.—
Mehaanik I j.	2	5.500.—
" " II j.	8	5.300.—
Alidamees	1	5.000.—

Kokku 16

Liiniteenistus.

Jaoskonna juhataja	3	13.500.—
Jaoskonna juhataja abi	3	9.900.—
" " "	2	8.700.—

Depoo ülem	1	9.900.—	
	3	8.700.—	
Depoo forraldaja	3	8.700.—	
	10	7.700.—	
Maamatupidaja	3	6.800.—	
Asjaajaja	2	6.800.—	
Urweametnik I j.	3	6.200.—	
	II j.	4	5.500.—
Wan. " kantseleiametnik	4	5.300.—	
Kantseleiametnik I j.	4	5.000.—	
"	II j.	4	4.800.—
"	III j.	3	4.600.—
"	IV j.	3	4.500.—
Käsitjalg	7	4.000.—	
Puhkeruumi waht	12	4.000.—	
Depoo waht	17	4.000.—	
Lambipuhastaja	4	4.000.—	
Depoo wedurifütja I j.	15	4.800.—	
"	II j.	24	4.600.—

Kokku 134

Weduriteenistus.

Mootorwaguni juht	4	6.800.—
Sõidurongi wedurijuht	36	6.800.—
Kaubarongi wedurijuht	74	6.200.—
Manööwri wedurijuht	45	5.800.—
Wedurijuhi abi õigustega	100	5.500.—
" " "	19	5.300.—
" " õigusteta	50	5.300.—
Wedurifütja	94	4.600.—

Kokku 422

Weduripuhastus.

Katlapejija	6	4.800.—
Ahjupuhastaja	17	4.800.—
Torupuhastaja	4	4.600.—
Weduripuhastaja	11	4.500.—

Kokku 38

Weewarustus.

Weejaama masinist I j.	13	5.000.—
" " II j.	31	4.800.—
Weejaama fütja	5	4.600.—
Weeandja	2	4.000.—

Kokku 51

Wagunite ülewaatus.

Wagunite tehnik agent	3	6.800.—
Wan. wag. järeelwaataja	7	5.500.—
Waguni järeelwaataja	30	5.000.—
Revisjoni suksepp	4	5.000.—
Waguni parandaja	10	4.800.—
" " abi	7	4.600.—
Waguni pargi waht	12	4.000.—

Kokku 73

Wagunite walgustus.

Tehnik I j.	1	7.700.—
Mehaanik I j.	1	5.500.—
" II j.	1	5.300.—
Montöör I j.	1	5.000.—
" II j.	1	4.800.—

Kokku 5

Wagunite määre ja puhastus.

Waguni määrija	77	4.800.—
Waguni puhastaja	21	3.700.—

Kokku 98

Töökojad.

Meister I j.	4	8.700.—
" II j.	5	6.800.—
Meistri abi	3	6.200.—
Tööjuht I j.	3	5.500.—
" II j.	10	5.300.—
Urweametnik I j.	1	6.200.—
" II j.	1	5.500.—
Tabelipidaja	3	5.300.—
Wanem kantseleiametnik	1	5.300.—
Kantseleiametnik I j.	2	5.000.—
" II j.	2	4.800.—
" III j.	1	4.600.—
Töökoja waht	1	4.600.—
"	15	4.000.—
"Kõngihaaktija	1	4.800.—
Kõngiseadja	1	5.300.—
El.-montöör	1	5.300.—
Elektrijaama masinist	3	5.300.—
Hurukatla masinist	5	5.000.—
Hurukatla fütja	6	4.600.—
Materjaali ja tööriistade wäljaandja	1	5.000.—

Kokku 70

Üldijelt 4179

Kewade mõjul

(Wäike weste telgitagusest elust.)

Ligineb teistöö tund. — Ametruumes wälwel seisew waht, enne kui piigile pitaki sirtutada, otsustab walwealk olewaid ruume weel furd üle silmata, et kindel olla, nende „pidawuses“ turja kae wastu. Teab ju ta waht seda, et aeg kure, kus usaldada ei wõi rohken kui silmaga näed. Patswa südamega, liisawul, hilib waht furd lihte, furd teije ruumi ning kuulata: masinafirjutajate toast kostub tabin.

Kewolwit pihku haarades, tõttab õdwaht tahtsaie toa uste taha ja jälle kuulatab. Kuuwalgega walgustatud toast, läbi uste praad, paistab wahile silma piff fõwer fogu, siis teine, kuid lähem. Kõgud liigutawad. Wahi taimatus on otjaz ja ta hõidab:

„Kes, kurat, seal on, mis siin tehtakse?“

Järgneb lühike wastus: „No, noh! Ei maksa nii äge olla. Kas ei tunne wõi? — Mina olen!“

Etteer keeratakse põlema ja juureks ällatujets näeb õdwaht oma ees tuntut ojatonna ülemat ühes temale alluwa masinapreilikejega.

Õdwaht lahtub wabandades... Tetta pole-midagi, jastse asi käib laialt! .

Uemus ei lahtu oma kaaslasega aga weel nii pea, ehk teda küll perekond, naine ja lapjed, tobus oetawad, teades, et pereisa wiibib kauatestwal walitjuse koosolekul, kus tal juur ülesanne — kaitsta koosseiji, kaitsta warustust ja mund, mida igasugused „wõhikomisjonid“ maha kriiputada tahawad.

Säiri toimetusele.

Ajakirja „Side“ toimetusele

Lehes nr. 2 lümmud kirjatuiki „Wastastiktu wastutawate ametnikkude ühingu ellukirjutumijest raudteel“ autor nimetab kedagit taefahõidjat „Zeejuje peigmeheks.“

Kuigi, wõib olla, et käesolewal juhtumijel iist, tette fohta see käis, lähendatud nimetust healmeel olmaks wõtab, siiski leian tarwiliku olewat siin juures tähehtdada, et

1) Zeejuje iist ajalooz on juur ja austamise wääriiline; kas ja kuidas teegi teda austab, seda arwustada ei kuulu küll raudteelaste kutseorganisatsioonide häälekaudja ülesandeks;

2) Etteoodud nimetus, kui kristlaste seas seiti lundmata, on nähtawasti kirjatuiki autori emese „iisreadline ülesleidus.“

Austusega

J. Pihelgas.

E. N. Keskühingu juhatusest

on praegusel ajal arutusel palgaastmete jaotus, mis wõdetawasti juba lähematel päewadel lõpetatakse. Selle järele astuks koftu kongressi poolt walitud ko-

alles siis, kui taugelt, Wõltsi maanteelt kostab esimene lufe laul, on wahil wõimalus ülemise järele ametiahtuse ulji julguda.

Tähtsamad etendused on itta mitmes waatuses, nii siis ta meie oma. Eimene neist pildistas pealinna etu, teine tõneleb juba prowintsi juhtumusest.

Õdwaht wahetejegamine ning ületikgne teraw film on ülemise armastuse laewuteft kandwa peegel-pinna lainetama lõduud. Ametruumes ülemus. Amori tiuwade lehwitamist enam ei joowi. Du ettewaallik turja feelte pärajst. Kuid ülemisel on armastuse praaktikas kogemusi (selletohaft eriteadust olla ta, ta, nagu tõneldalse, kaimud Soomes juurde õppimas). Nii siis on mehitejel warsti uus plaan. Ploanist ei tea aga einalgu teegi muu, kui ässinda „lõigetallim“. Pärajstpoole tuleb muudugi lõit awalikuts. Ja wäljarääkijats on ülemus ije. Du kaimud Tartus, on oldud wõdriil wildiwabrikantide juures, joodud maijewaid wäljamaa weiniid, juitjetatud ha-wauna figarid jne.

Kuiswiisi Gros'ile ohwrid toodud, sellest jutt walilib, kuid harwad kirjutusmasina lõdgid esmaspäewal, oja't ta teispäewal, on lunnistujets, et ülemisel ko Taaralinnaas tubli „koosseiji“ kaitzmine ees olnud.

Lõtats.

misjon, tes seda jaotust weel furd omalt poolt läbit waatats. Astmete reguleerimijets on teistühingu juhatus pidanud juba kümnekund istungid, kuid asi lähes edasi wäga wifatt.

Muudatus Keskühingu juhatuse koosseisus.

Wedurijuhtide k./ü. eistaja hra A. Steinfeldti lahtumise puhul, on tema ajemele walitud keskühingu juhatuse abiesimehe kohale jamast kutseühingust W. Abramow.

Trüfiwca õiendus.

„Side“ 2. numbris, wileendamal tehetäljel, otijes fortetiküsimuse fohta p. 8 lugeda: „Ametnikkudele, alates 2 palgaastmest kõrgemale,“ aga mitte „palgaaastast, nagu see ehtikombel trüfitud.

Kirjawastused.

Offigeenius, T-l. — Palume jättata. Wõned ruumipandusel järgmises numbris.

M. A. — Tapal. Dotame Teilt selletoalijst weelgi. Jmub nr. 4-mas.

Wiwat. — Samal ajal palume jättata.

A. A. — Üig iistik, ei lähe.

A. E. — Perekonna asi. Ei tõiba.

Wastutaw toimetaja: A. Michelson.

Trükitõõstuse o.ü. „Waba

Wäljaandja: Eesti Raudteelaste Keskühing. „Maa“ trükit, Tallinnas.